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W dniach 7 – 11 czerwca 2021 r. odbywa się  III Międzynarodowy Tydzień Archiwów.
Tegoroczna impreza obchodzona jest pod hasłem #Wzmocnić Archiwa. 
MRA zaproponowała trzy obszary refleksji:
1.    Jak archiwa, poprzez dostęp do informacji,  wzmacniają odpowiedzialność i
transparentność rządów i gwarantują obywatelom ochronę prawa.
2.    W jaki sposób praca i współpraca w sieci pozwala nam wzmocnić archiwa i nasz zawód
tak, aby pomóc nam osiągnąć  nasze i naszych instytucji cele, wspierając jednocześnie  branże
partnerskie i pomagając im i opinii publicznej w zrozumieniu tego co my robimy.
3.    W jaki sposób powrócić do pytań o teorię i współczesną praktykę archiwalną aby
przywrócić różnorodność i włączenie różnych punktów widzenia, podobnie jak różnych historii.

W ramach obchodów przewidziano kilkanaście webinariów. Spotkanie dotyczące tematu
wiodącego odbędzie się 9 czerwca w języku hiszpańskim.

W Polsce 9 czerwca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Archiwów, którego hasłem jest:
„Dziedzictwo dokumentacyjne, jego ochrona i upowszechnianie”.  W tym roku łączą się z IV
edycją Listy Krajowej Programu UNESCO „Pamięć Świata”. Główne obchody związane z
wpisaniem na listę nowych polskich obiektów zorganizowano w Warszawie, w środę 9 czerwca
o godz. 19:00 na dziedzińcu Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Szczegółowe informacje o wpisanych w czwartej edycji obiektach: Pamięć Polski: Lista
Krajowa Programu UNESCO „Pamięć Świata
Wykaz imprez zorganizowanych przez Archiwa Państwowe
UNESCO: Mémoire du monde  / Memory of the World
Polska na światowej liście Pamięć Świata UNESCO
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https://pamiecpolski.archiwa.gov.pl/pamiec-polski-4-edycja/
https://pamiecpolski.archiwa.gov.pl/pamiec-polski-4-edycja/
https://www.archiwa.gov.pl/pl/aktualnosci/5411-miedzynarodowy-dzien-archiwow-2021
https://fr.unesco.org/programme/mow
https://en.unesco.org/programme/mow
http://www.unesco.org/new/fr/communication-and-information/memory-of-the-world/register/access-by-region-and-country/pl/

